Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 10 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 095 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2025 - PROCESSO
29/2025 –  DISPENSA N°06/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, com sede na Praça JK, n.º 106, Centro em
Marliéria - MG, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º
16.796.872/0001-48.
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ 90.180.605/0001-02, com

sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro Histórico, Porto Alegre / RS.

DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: aditivo de 25% ao valor do contrato administrativo

n°59/2025 cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

seguro automotivo para 37 (trinta e sete) veículos pertencentes à frota do Município de

Marliéria. O valor do aditivo corresponde a R$8.724,75 (oito mil setecentos e vinte e quatro

reais e setenta e cinco centavos).

DATA: 04/06/2025

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 10 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 095 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N°91/2025

CONCORRÊNCIA N° 001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 103/2023.

OBJETO: prestação de serviços de construção de um galpão com cobertura metálica no Distrito
de Cava Grande no Município de Marliéria/MG, para funcionamento do CRAS – Centro de
Referência da Assistência Social, com recurso do Programa de Apoio ao Desenvolvimento
Municipal - Padem e Recurso Próprio.
Contratada: CONSTRUTORA GFSM LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.860.296/0001-30
Valor: R$ 554.581,96 (quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e um reais e
noventa e seis centavos).
Prazo: 12(doze) meses
Data: 09 de junho de 2025
Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 10 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 095 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Marlieria

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 35/2025 – Processo N° 35/2025

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Marlieria

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Marlieria

Pregoeiro / Agente de Contratação Juliano Pinto Martins

Autoridade Competente: Hamilton Lima Paula

Local: www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Maior Desconto Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R$ 1.751.006,6663

Vencedor:

Fornecedor: VIEIRA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - 54.290.944/0001-

70

Valor total dos contratos do fornecedor: R$ 1.751.006,66

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 15/2025 – Processo N° 35/2025

Objeto: Registro de preços do tipo maior desconto sobre as tabelas SINAPI (Sistema

Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil), SICRO e SEINFRA, para

eventual e futura contratação de empresa de engenharia na prestação de serviços de

manutenção e reforma predial, incluindo mão de obra, equipamentos e insumos, referente

aos serviços de obras civis, instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias, pluviais,

calçamentos, jardins, rede de saneamento básico, pavimentação, lógica, telefonia, dentre

outros descritos nas tabelas SINAPI e SICRO. a fim de atender as demandas e necessidades

das secretarias do município de Marliéria/MG.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO para a seguinte empresa:

VIEIRA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - 54.290.944/0001-70

Valor total do contrato do fornecedor: R$ 1.751.006,66

Marliéria - MG, 10 de junho de 2025. Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal

		2025-06-10T14:55:56-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694